РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2019 года	   	                               № 132/1
п.Хомутово

О проведении общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019года №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественное обсуждение проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах», утвержденную постановлением администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области от 30 октября 2017 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» с 28 октября 2019г. по 28 ноября 2019г.(приложение).
2. Замечания и предложения по проекту изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» принимаются по адресу: 303620, Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт.Хомутово, ул.Набережная, д.3 в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 часов или на сайте администрации городского поселения Хомутово в произвольной форме.
 3. Главному специалисту администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  (О.В. Мальцевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в сети «Интернет».
          4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Хомутово                           С.К. Овчинников

Приложение к постановлению
администрации городского
 поселения Хомутово
 № 132/1  от  28 октября 2019г.

Проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Хомутово

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области от 21 февраля 2019 года №15/1 «О внесении изменений, дополнений в постановление администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области от 30 октября 2017 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» (в редакции от 29.12.2017г.  Постановление №149, в редакции от 21.02.2019г. Постановление №15/1, в редакции от 03.04.2019г №31)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019года №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,  администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Хомутово от 21 февраля 2019 года №15/1 «О внесении изменений, дополнений в постановление администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области от 30 октября 2017 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодере-веньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах», а именно:
        1) В  паспорте муниципальной программы  строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	    2) В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в поселке Хомутово» пункт – общее количество и площадь муниципальных территорий общего пользования составляет 6 скверов и парков/12080 м2 заменить на «общее количество и площадь муниципальных территорий общего пользования составляет 6 скверов и парков/15770 м2»
       3) Раздел 6 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       4) Приложение 1 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодере-веньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        5) В приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодере-веньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» внести следующие изменения: план реализации муниципальной программы на 2020 год - благоустройство дворовых территорий: ул.Победы д.6,д.8, ул.Мира д. 5,д.7, - благоустройство общественных территорий: Мемориал «Славы».
        5) Приложение 7 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодере-веньковского района Орловской области  в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  (О.В. Мальцевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Хомутово 			С.К. Овчинников

Приложение 1 к постановлению администрации                                                                                                             городского поселения Хомутово
                                                                                                             от 28 октября 2019 года № 132/1

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1.Дворовые территории поселка Хомутово:

	Количество благоустроенных дворовых территорий -21 территория; в том числе по годам:
В 2018 году – 1 территория;
В 2019  – 2 территории;
В 2020 году – 2 территории;
В 2021 году – 3 территории;
В 2022 году – 3 территории;
В 2023 году – 5 территорий;
В 2024 году – 5 территорий

	2. Общественные территории поселка Хомутово:

	 Количество благоустроенных общественных территорий -6 территорий; в том числе по годам:
В 2018 году – 1территория;
В 2019  – 2 территории;
В 2020 году – 1 территория;
В 2021 году – 1 территория;
В 2022 году – 1 территория;
В 2023 году - 0 территорий;
В 2024 году – 0 территорий.

Приложение 2 к постановлению администрации                                                                                                             городского поселения Хомутово
                                                                                                             от 28 октября 2019 года № 132/1

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

  Ожидаемые результаты Программы:
          1. Количество благоустроенных дворовых территорий -21 территория; в том числе по годам:
   В 2018 году – 1 территория;
   В 2019 году  – 2 территории;
   В 2020 году – 2 территории;
   В 2021 году – 3 территории;
   В 2022 году – 3 территории;
   В 2023 году – 5 территорий;
   В 2024 году – 5 территорий
           2. Количество благоустроенных общественных территорий -6 территорий; в том числе по годам:
   В 2018 году – 1территория;
   В 2019 году  – 2 территории;
   В 2020 году – 1 территория;
   В 2021 году – 1 территория;
   В 2022 году – 1 территория;
   В 2023 году - 0 территорий;
   В 2024 году – 0 территорий.
   Сведения о показателях (индикаторах)  Муниципальной программы приведены в  приложении 1 к настоящему Проекту программы.
   При реализации Программы возможно возникновение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых результатов:
  - законодательные риски, обусловленные изменением земельного, градостроительного законодательства, законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
  - бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального  бюджета и возможностью невыполнения своих обязательств по софинансированию мероприятий Программы;
  - социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, отсутствием  массовой культуры соучастия в благоустройства дворовых территорий;
  - управленческие (внутренние) риски, связанные с неэффективным управлением реализацией Программы, низким качеством межведомственного взаимодействия, недостаточным контролем над реализацией Программы;
  - производственные риски, связанные с невыполнением подрядчиками работ в установленный договором срок, ненадлежащим исполнением обязательств подрядчиками.
  - иные другие риски, которые могут препятствовать выполнению Программы.
  В таком случае Программа подлежит корректировке.
  Способами ограничения рисков будут являться:
  - формирование эффективной системы управления Программой на основе четкого распределения функций, полномочий и повышения контроля ответственного исполнителя и соисполнителей Программы;
  - проведение мониторинга выполнения Программы, регулярного анализа хода выполнения Программы.

	Приложение 3 к постановлению администрации                                                                                                             городского поселения Хомутово от 28 октября 2019 года №132/1

Приложение 1                                       к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской    области                            в 2018 - 2024 годах»

	Сведения  о показателях (индикаторах) к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области в 2018 -2024 годах»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	Благоустройство дворовой территории

	14210

	1
	Благоустройство дворовых территорий,
в том числе по годам:
в 2018 году
в 2019 году
в 2020 году
в 2021-2024 годы
	кв.м.

1287
1284
1241
10398

	Общественная территория  поселка Хомутово

	 15770

	2
	Благоустройство общественных территорий,
в том числе по годам:
в 2018 году
в 2019 году
в 2020 году
в 2021-2024 годы
	кв.м.

2070
4450
4100
5150

	Приложение 4 к постановлению
             администрации городского поселения
[bookmark: _GoBack] Хомутово от 28 октября 2019 года №132/1

	 Приложение 7 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области в 2018 -2024 годах»

Адресный перечень дворовых территорий

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

Годы реализации

	1
	ул. Заводская, д.48, д.50, д.52

              2018

	2
	ул. Победы, д. 2, д.4

2019

	3
	ул. Мира, д.1, д.3

	4
	ул. Победы д.6, д.8
	2020

	5
	ул. Мира д. 5, д.7

	6
	пер.Заводской, д.4, д.6,д.6а,д.8,д.10
	2021-2024

	7
	ул. Заводская д. 1, д.2, д. 4, пер. Заводской д.1, д.2

	8
	пер. Заводской д. 49, ул. Заводская д.44

	9
	ул. Заводская д.46

	10
	ул. Первомайская д.1, ул. Комсомольская д.18

	11
	ул. Первомайская д. 2, д. 4, д. 4а

	12
	ул. Победы д.1, ул. Мира д.6

	13
	ул. Победы д. 3, ул. Мира д. 4

	14
	ул. Победы д. 5, ул. Мира д. 2а, д.2

	15
	пер. Больничный д. 9, пер. Дорожный д. 10, д.12, д.14;

	16
	ул. Советская д. 7, д. 10;

	17
	пер. Пушкинский д. 1;

	18
	ул. Комсомольская д. 6, д. 8, д.10, д.12;

	19
	ул. Комсомольская д.13А, д.9;

	20
	ул. Кооперативная д.53;

	21
	пер. Школьный д.9.